
 

 

 

KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ZLÍNSKÉHO KRAJE  
IČO: 29319676 ‖ Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem  

v Brně ‖ oddíl A ‖ vložka 2577 ‖ Sídlo: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 

Tel.: 573 776 001 ‖  e-mail: info@khkzk.cz ‖  www.khkzk.cz  

 

KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ                         
A ODBOROVÉ ORGANIZACE   

30. 1. 2020 

 9 – 14 hod. 

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
 

 

Místo konání: Valašské Meziříčí, Masarykova 659  

                        (budova za recepcí firmy Deza a.s., učebna č. 216, 2.patro) 
 

 

 

Cíl semináře: 

poskytnutí základního přehledu vzájemných práv a povinností mezi zaměstnavatelem a 

odborovou organizací, která u něj působí, upozornění na některá pochybení běžná v rámci 

kolektivního vyjednávání a kolektivních smlouvách. V rámci semináře bude prodiskutován 

také samotný proces kolektivního vyjednávání.  

 

Obsah: 

    1. Právní předpisy upravující kolektivní vyjednávání v České republice 

    2. Postavení kolektivních smluv a jejich obsahu 

    3. Pojem a druhy kolektivních smluv 

    4. Účastníci kolektivních smluv 

    5. Obsah kolektivních smluv 

    6. Uzavírání kolektivních smluv, jejich forma, platnost, závaznost a účinnost 

    7. Uložení kolektivních smluv a seznámení s jejich obsahem 

    8. Formy pracovního boje (stávka a výluka) 

    9. Role zprostředkovatele a rozhodce při uzavírání kolektivních smluv 

  10. Postavení odborové organizace u zaměstnavatele 

  11. Rozhodovací právo odborů 

  12. Problematika práva na informace a projednání ve vztahu k odborové organizaci 

  13. Skončení pracovního poměru a práva odborů 

  14. Uvolňování odborových funkcionářů a případná refundace 

  15. Závěr, diskuze. 

 
 



 

 

 

KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ZLÍNSKÉHO KRAJE  
IČO: 29319676 ‖ Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem  

v Brně ‖ oddíl A ‖ vložka 2577 ‖ Sídlo: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 

Tel.: 573 776 001 ‖  e-mail: info@khkzk.cz ‖  www.khkzk.cz  

 

    Lektor: Judr. Ing. Magda Janotová, LL. M. 

Určeno pro jednatele, ředitele a personalisty firem. 
 

 

 

Cena semináře: 1.000 Kč bez DPH (tzn. 1 210 Kč) pro členy KHK ZK,  

 1.500 Kč bez DPH (tzn. 1 815 Kč) pro nečleny KHK ZK. 

 

Účastníkům bude poskytnuto občerstvení. 

 

Přihlásit se můžete do 24.1.2020 e-mailem na dvorska@khkzk.cz,  nebo přes formulář na 

www.khkzk.cz. 

 

Přihlášku lze zrušit nejpozději 3 pracovní dny před konáním akce na elektronickou adresu organizátora. 
Organizace má právo vyslat náhradníka (vhodné je upozornění organizátorů). Při neomluvené neúčasti 
nebo zrušení přihlášky v kratší lhůtě než 3 pracovní dny před datem konání semináře, bude účtován 
stornovací poplatek ve výši 100% účastnického poplatku. 

 

 

 

 

mailto:dvorska@khkzk.cz
http://www.khkzk.cz/

